
Projekt jE: , o::::D6 . 9 ~ . aOIl! 

z dnia 9 grudnia 2014 r. G WÓJT ( i j 
Zatwierdzony przez . ...7..1.1"-' J ,rf4-J 

Grzegorz Sikorski 

UCHWAŁA NR .
 
RADY GMINY HAŻLACH
 

z dnia 2014 r. 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

Na podstawie art . 18 ust. 2 pkt . 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Oz .U.z 2013r. , 
poz. 594 z późn.zm.) w związku z art . 24 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Oz.U. z 2006 r.,Nr 123 poz. 858 z późn.zm.), Rada Gminy 
Hażlach 

postanawia 

§l. 

Zatwierdzić Wodociągom Ziemi Cieszyńskiej Sp. z 0.0. z siedzibą w Ustroniu taryfę za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę obowiązującą na terenie Gminy Hażlach od dnia I lutego 2015 roku do dnia 31 stycznia 2016 roku 
stanowiącą załącznik do uchwały 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Hażlach. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

\t) RADCA PRAWNY 

.~~.~ 
~ Dobrochna Makulec 
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Załącznik do Uchwały Nr . 

Wodociągi Ziemi Cieszyńskie) Sp. l 0.0. 

Ul. Myśliwska 10 
43-450 Ustroń 

Rady Gminy Hażlach 

z dnia 2014r. 

TARYFA ZA ZBIORO\VE ZAOPATRZENIE \V WODĘ 

na terenie gminy Haźlach 

Obowiązująca w okresie : od dnia 01 .02.2015r. do dnia 31.0 1.2016r. 

Zatwierdzona uchwałą Rady Gminy Hażlach 

Nr z dnia .. 

Ustroń, listopad 2014r. 
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Spis treści: 

l .Rodzaje prowadzonej działalności. 

2.Rodzaj i struktura taryfy. 

3.Taryfowe grupy odbiorców u sług . 

4.Rodzaje i wysokość stawek opłat. 

S.Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia 

nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe. 

6.Warunki stosowania stawek opłat. 

6.1. Zakres świadczonych usług.
 

6.2 .Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.
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1. Rodzaje prowadzonej działalności. 

Wodociągi Zi emi C i eszyńsk i ej Spółka z o . o . prowadzą dzi ałalność w zakresie 
zbioro wego zaopatrze n ia w wodę i zbioro wego odprowa dzania śc ieków . Działalność 

wodociągowo-k anali zacyjn a stanowi podstawowy rodzaj dzi ałalnośc i Spó ł k i . Poza 
wymienionymi rod zajami działalno śc i W/C wykonuje r ówni e ż: budow ę i rem onty 
infrastruktury wodo c iągowo-kanalizacyjnej. uzgadnian ie, bad ania i anal izy laboratoryjne. 
techniczne . 

Wodoci ą gi Ziemi Cieszy ńskiej Spółka z 0.0. prowadza działa lno ś ć w zakres ie 
zbiorowego zaopatrzenia w wod ę na podstawie decyzji wydanej przez W ójta Gminy 
Haźlach nr: GKJD/6431/1I03 z dnia 13,(J1.2003r. 

Zgodnie z zezw oleniem przedmiotem dz i ałania Spółki jest pobór , uzdatni anie 
i dostarczanie wody za pomocą własnych urządze ń wodociągowych . 

2. Rodzaj i struktura taryfy. 

Taryfa za zbioro we zaopatrzenie \\' wodę na terenie' gminy Ha źlach w o kresi e od 
Ol.02.201Sr. do 31.111.2016r. jest tary tą jednorodn ą, wieloczłonową , poni ewa ż obok 
jednakowej ceny za 1113 z użytej wody dla wszystkich odbi orców, zawiera również op ł a ty 

abonamentowe odnoszące się do odbiorcy i do okresu rozliczeniowego . Tak zdefin iowana 
taryfa dotyczy wszystkich odbiorców WZC, którzy zaopatrują się w wod ę z sieci 
wodoci ągowej Spółki. 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

Sposób korzystania z. urządze ń wodociągow ych, z integrow any system sieci 
wodociągowych oraz jednakowe wymagania odbiorców w zakresie jako ści wody sprawi aj ą, i ż 

nie dokonuje s ię podziału odbiorców usług na taryfowe grupy i nie prowadzi sit; odrębnej dla 
tych grup ewidencji ko sztów. 

IV zakresie zbioro wego zaopatrzenia w wodę wyłoniono zas adn iczo jedną pod stawowa 
grupę taryfową odbiorc ów tych usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców jakimi Si) 

gospodarstwa domowe, j ak i odbiorców pozostałych. 

4. Wysokość stawek opiat. 

l . Przy rozliczeniach za dostarczoną wod ę dla odbiorców usług obowi ą zuje taryfa 
wieloczłonowa składująca się: 

- z ceny wyrażonej w złotych za 1113 dostarczonej wody, 
- stawek opłat abonamentowych wyrażonych w zło tych na od bio rcę . W taryfie występują 

cztery stawki op ła t abonamentowych w zale żnośc i od cyklu odczytó w i od wyposażenia w 
wodomierz, a niezależnych od ilo ści dostarczanej wody. W Spółce stosowany jest cykl 
odc zytów j fakturowania miesięczny i dwumiesi ęc zny oraz występuj ą odbiorcy posi adaj ący 

wodomierz i odbiorcy nie posiadajacy wodomierza. którzy rozliczani s ą ry c załtowo. 
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Tabda l
 

Wysokość ceny i stawek opłat za dostarczaną wodę.
 

L,». Taryfowa l.'rUpH odbiorców Wvszczel!óIDicnit~ Cena/ stawki Jednostka mian' 1 
Netto z V A T
 

I
 ()) . ---1J. -- - 1. 2. 
5,17 4,79 Gos poda rst wa do rnowe i inn i l. zlilll ) 1/ cena za 1m3 Iodbiorcy u słu g dos tarcz mej wody 

2/ staw ki opiaty 
aboname ntow ej : i 

- okres I 
d wumie sięczny dla 
gospodarstw I 

21.1 5 22,84 zł/ odb ioru; ­
-okres 

domowych 
pun kt 

dwumies ię czny dla 
gosp. dom. od biorcy 

17,71 19,13 
. okres fil ies ię czny 

dla innyc h 

rycza ł tow i 

I 
] 4.4 6 

-u krc-, mi e s ięczny 

dla innych odb, 

13,39 

l I l 
rycza łtowi 19 , 95~ . 

Do ceny i s tawek opł at okre śl onych w kolumnie 4 lub ci i l doli cza s ię podatek od 
towarów i u słu g z za lączni ka nr 3 do ustawy z 11 .03.2004r. o podatku od to war ów j usług 

Dz. LI. z 20 I l r. nr 177 poz. 1054 z p ó źniej s zymi zmi anami. 
Wy sokoś ć podatku VA'r w tabe li 1 wy nos i 8'% na dzień zło ż eni a wn iosku. 

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości 

w przyrządy i urządzenia pomiarowe. 

Rozliczenia za zbi orowe zaopatrzen ie w wodę prowadzone są zgodnie z Ustawa o 
zbiorowy m zaopatrzen iu \V wod ę i zb iorowym odprowadzaniu ś c i ek ó w z dnia 7.06 .200 ł L 

( D z. U . z 2006r. nr 123 poz. 858 .l praz rozporząd zeniem Mini str a Budownictwa w sprawie 
o kreślenia taryf , wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz waru nków ro zliczeń l a 

z bio ro we za opa trze nie w wod ę i z bio ro we od pro wa dzenie śc ieków 7. 2 8 .0G.2006r. ( Dl' . U . 
nr 127 poz.886 ) . 

Tam gdzie budynk i zlokal izowanych na terenie d zi ałania Wodocią g ów Ziem i 
C i eszyńskiej Spółk i z 0.0 wypo sażone są w wodomierze główne. ilo ść wody dostarczonej 
do n ieru chomo ści ustala s i ę na pods raw ie ich ws kazań . N ato m iast w przyp adku braku 
możl iwośc i techniczn ych zamontowa nia wod omierza ilość dost arc zanej wody okreś l a s i ę 

na podstawie ankiety , której w zór znaj duj e s ię w ro zporządze niu Min ist ra Infrastruktury 'l. 

dnia ł 4 .01.20021'. w sprawie o k reś le n i a przeciętnych norm zużyci a wody /D z . U . nr 8 z 
2002 1'. poz .70 . 

W przypadku niesprawności wodomier za głównego. j e żeli urnowa nie stan owi 
inaczej. ilo ść pobranej wody ust ala się na podstawie ś redn i ego zużycia wody w okresie 3 
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miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nic jest lo możliwe na 
podstawie średniego z u życ i a wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu 
ś rednio-mi es i ęcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy niesprawno ści 

wodomierza. 
Wodociągi Z iem i C i eszyń skiej Spółka z 0. 0. na wniosek odb iorcy usług dokonuj ą 

sprawdzenia prawidłowości działania wodomierza, jednak w przypadku bra ku 
potwierdzeniajego niesprawności , koszty sprawdzenia wodomierza pokrywa odbiorc a. 

Opłaty za zbio ro we zaopatrzenie w wodę /łącznie warto ś ć za zużytą wodę i warto ść 

opłaty abonamentowej ! pobierane sa za każd y miesiąc, w których świadczona była u sługa 

dostawy wody dla jednostek prowadzących działalność gospodarczą i dla innych n i/ 
gospodarstwa domowe, a dla gospodarstw domowych co dwa mi e siące. 

Brak zużycia wody w okresach rozliczeniowych skutkowa ć będzie naliczeniem 
opłaty abonamentowej odpow iedniej dla odbiorcy rozliczającego się w okres ie 
miesięczn ym lub dwumiesięcznym. 

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

6.1. Zakres świadczonych usług dla odbiorców. 

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszy stkich odbiorców usług 

w oparciu o takie same zasady tec hno logiczne i te chniczne. Il ość zuży t ej wod y rozl iczana 
jest taryfą obejmującą jednolitą ccne za każdy dostarczony 1113 . 

Dotyczy 10 zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorod zinnych 
i wielorodzinnych oraz budynk ów użyteczności publicznej , przeznaczonych na cele 
usługowo-handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda podawana jest tym samym 
procesom, fi odbiorcy usług Wodociąg ów Ziemi Cieszy ń skiej Spółka z 0 .0 , mają 

zainstalowane wodomierze gł ówne , iloś ć odbiorców bez wodomierza jest marginalna w 
stosunku do og ó ł u odbiorców . 

W zakresie dostawy wody W ZC ponosi wydzielone koszty s tałe obsługi swo ich 
klientów, co uzasadnia stosowanie opłat abonamentowych . Koszty te ponosi k ażdy 

odbiorca podłączony do sieci wodociągowej, niezależnie od tego czy w danym okresie 
będzie faktyczni e pobierał wodę czy też nie, bowiem ponoszenie tych kosztów wymusza 
proces produkcji wody i gotowo ś ć do j ej dostarczania. 

6.2. Standardy jako ściowe obsługi odbiorców usług. 

Okre ślone w taryfie cena i stawki opłat stosuj e s ię przy zachowaniu standardó w 
jakościowych obsługi klientów, które wynikają z obowi ązujących przepisów prawnych 
i które zostały określone w zezwolen iu na działalno ś ć w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę oraz w regulaminie za tw ierdzo nym przez Radę Gminy Hallach 
uchwałą nr : 111/2512014 z dnia 7.05.20l4r. 

J akość wody produkowa nej przez Spółkę jest zgodna zarówno z nonnami 
krajowymi. jak i normami europej skimi. Woda ujmowana jest z uj ęć podz iemnych 
i powierzchniowych. Podlega uzdatnianiu i dezynfekcj i . 

e-fl 
/ \ 

\fI , t.'.1,,:t. 
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